
VSCOSA 	 SETOR DE LICITAÇÃO 
	 '> 

LN 	r 

v ç 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 05/2021-SEAG 

Pregão Eletrônico n° PE 05/2021-SEAG 
Objeto: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO PARA AS 
SECRETARIAS MLNICIPAIS. 

Aos 03 (três) dias do mês de março do ano de 2021, às 08:10hs (oito horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada pelo 
Sr. Daniel Martins Oliveira e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo da AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

ZILMAR VIEIRA XAVJER, CPF/CNPJ: 34.957.073/0001-98, ME/EPP: Sim 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, CPF/CNPJ: 28.975.806/0001-14, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 
POLI PROPILENO. TAMPA DE PRESSÃO E LACRE, 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ZILMAR VIEIRA XAVIER 
CPF/CNPJ: 34.957.073/0001-98 
Data Registro Oferta: 02/03/2021 
Hora Registro Oferta: 17:53:32 
Valor da Oferta: 8,50 
Marca do Produto: SERRA GRANDE 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:06:32 8,25 
ZI LMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:07:26 8,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - VASILHAMES PARA AGUA MINERAL (GALÃO), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS 
COM VALIDADE DE TRÊS ANOS A PA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Rua Jose Siqueira. n° 396. Centro— Fone: (88) 3632.1448 -  CEI'. 62.300-000 - Viçosa do Ceará-Ceará 



IflÇOS/lcCtRRÁ 	SETOR DE LICITAÇÃO 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ZILMAR VIEIRA XAVIER 
CPF/CNPJ: 34.957.073/0001-98 
Data Registro Oferta: 02/03/2021 
Hora Registro Oferta: 17:57:41 
Valor da Oferta: 19,00 
Marca do Produto: ESTRELA 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Valor do Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 

Lance 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:10:18 18,90 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, 
ALTAMENTE INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
CPF/CNPJ: 28.975.806/0001-14 
Data Registro Oferta: 02/03/2021 
Hora Registro Oferta: 11:43:48 
Valor da Oferta: 7,30 
Marca do Produto: ULTRAGAZ 

Empresa: ZILMAR VIEIRA XAVIER 
CPF/CNPJ: 34.957.073/0001-98 
Data Registro Oferta: 02/03/2021 
Hora Registro Oferta: 18:00:35 
Valor da Oferta: 6,95 
Marca do Produto: COPPAGAZ 

Desclassificação(ões: 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
Valor do 

Lance 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:20:41 6,94 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:21:02 6,93 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:21:34 6,92 
ZI LMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:21:45 6,91 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:22:12 6,90 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:22:23 6.89 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:22:52 6,69 

Rua José Siqueira. n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará -  Ceará 

M 



VIÇOSA-Cf ARÁ 	 SETOR DE LICITAÇÃO 

/t, 

!apo 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:23:05 6.64 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:23:36 6,63 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:23:46 6,62 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:24:02 6,61 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:24:12 6,60 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:24:39 6,50 
ZI LMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:24:49 6,49 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:25:13 6,48 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:25:21  6,47 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03103/2021 09:25:42 6,46 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:25:52 6,45 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:26:00 6,44 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:26:13 6,43 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:26:26 6,42 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:26:35 6,41 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:26:51 6,40 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:26:59 6,39 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:27:07 6,38 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/202 - 09:27:15 6,37 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/202 - 09:27:20 6,36 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/202 - 09:27:28 6,35 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/202 - 09:27:37 6,34 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:27:46 6,33 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/202 - 09:27:51 6,32 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/202 - 09:27:59 6,31 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/202 - 09:28:04 6,30 
ZI LMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/202 - 09:28:12 6,29 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:28:18 6,28 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:28:26 6,27 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:28:42 6,26 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:28:51 6,25 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:29:07 6,24 
ZI LMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:29:20 6,23 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:29:26 6,22 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 - 09:29:34 6,21 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:29:42 6,20 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:29:50 6,19 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:30:03 6,18 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:30:14 6,17 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:30:20 6,16 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:30:28 6,15 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:30:53 6,14 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:31:01 6,13 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:31:09 6,12 
ZILMAR VIEIRA XAVIER 34.957.073/0001-98 03/03/2021 09:31:23 6,11 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 03/03/2021 09:31:31 6,10 

Rua José Siqueira. n°396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



%fIÇO5A&Câ4RÁ 	 SETOR DE L.ICITACÃO 
No- 

101 	1  

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, a Pregoeira resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ZILMAR VIEIRA XAVIER 
CPF/CNP.J: 34.957.073/0001-98 
Data Registro Oferta: 03/03/2021 
Hora Registro Oferta: 09:07:26 
Valor da Oferta: R$ 8,00 

Descrição do Produto: ÁGUA Mfl FERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÃO DE POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSÃO E LACRE, 
Marca: SERRA GRANDE 
Valor Unitário: R$ 8,00 
Quantidade: 8.165,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: ZILMAR VIEIRA XAVIER 
CPF/CNPJ: 34.957.073/0001-98 
Data Registro Oferta: 03/03/2021 
Hora Registro Oferta: 09:10:18 
Valor da Oferta: R$ 18,90 

Descrição do Produto: VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL (GALÃO), COM 
CAPACIDADE PARA 20 LITROS. COM  VALIDADE DE TRÊS ANOS A PA 
Marca: ESTRELA 
Valor Unitário: R$ 18,90 
Quantidade: 42,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
CPF/CNPJ: 28.975.806/0001-14 
Data Registro Oferta: 03/03/2021 
Hora Registro Oferta: 09:31:31 
Valor da Oferta: R$ 6,10 

Descrição do Produto: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL 
Marca: ULTRAGÁZ 
Valor Unitário: R$ 6,10 
Quantidade: 47.760,00 

Rua José Siqueira. n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 

ut/ 



/L 

: LISÇOSACUARÁ 	 SETOR DE LICITAÇÃO 
	 icy 

c. F 

Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11 :52hs, do dia 04 de 
março de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pela Pregoeira e Equipe de Apoio. 

O Edital PEO5/2021-SEAG, foi homologado em 04 de março de 2021 as 11 :55hs. 

Participaram dpjulgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Flavia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

r 	I/7'\ 

Daniel Martins Oliveira\ \. 
Equipe de Apoio 

isco ch o Magalhães 
quipedeA io 	- 

Rua José Siqueira. n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


